№ 2-686-28-506/2024
26MS0035-01-2024-000279-63

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(вводная и резолютивные части)

24 апреля 2024 года                         		                             г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского района г. Ставрополя Морозов И.В., при секретаре судебного заседания Мамукове Б.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к Солодовниковой (Тищенко) Кристине Владимировне о взыскании задолженности по договору микрозайма № 20/25646 от 12.06.2017 года,
        Руководствуясь ст. 199 ГПК РФ, суд

решил:
В удовлетворении исковых требований обществу с ограниченной ответственностью «Спектр» к Солодовниковой (Тищенко) Кристине Владимировне о взыскании задолженности по договору микрозайма № 20/25646 от 12.06.2017 года, в размере 33 400 рублей 00 копеек, из которых: сумма основного долга за период с 12.06.2017 по 28.06.2017 в размере 10 000 рублей 00 копеек; сумма задолженности по уплате процентов за пользование займом за период с 12.06.2017 по 28.06.2017 в размере 3 400 рублей 00 копеек; сумма задолженности по уплате процентов за продолжение пользования займом за период с 29.06.2017 по 06.10.2017 в размере 20 000 рублей 00 копеек, а также судебные расходы на оплату государственной пошлины в размере 1 202 рублей 00 копеек – отказать, в связи с истечением срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд г. Ставрополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья								    И.В. Морозов

Х